



Myślimy o przyszłości - działamy już dziś

KS Beniaminek 03 nad Oceanem Atlantyckim – sport, integracja i promocja Starogardu

Na zaproszenie Município de Espinho, miasta położonego nad Oceanem Atlantyckim, zawodnicy KS Beniaminek 03 wzięli udział w prestiżowym turnieju Incluir w Portugalii. To wyjątkowe wydarzenie łączy sport z integracją, promocją wartości fair play oraz współpracą międzynarodową.



Pierwszy dzień pobytu w Espinho był niezwykle intensywny i owocny. Po zapoznaniu się z infrastrukturą oraz urokami miejscowości, nasi młodzi piłkarze udzieliли wywiadów w ogólnokrajowej telewizji RTP 1, a następnie rozegrali towarzyskie mecze na plaży. Zawodnicy i trenerzy Beniaminka mieli także zaszczyt spotkać się z Prezydentem miasta Espinho, Marią Manuel Barbosa Cruz, oraz Wiceprezydentem Leonor Cristiną da Costa Matos Lêdo da Fonseca. Podczas rozmów

padło zaproszenie do udziału w kolejnej edycji Deyna Cup Junior 2026 w Starogardzie Gdańskim.

Sam turniej był dla naszej drużyny niezwykle udany i pełen emocji. Z grup eliminacyjnych wyszliśmy na pierwszym miejscu, nie ponosząc porażki. W półfinale nasza drużyna pokazała wielką determinację, wygrywając 3:1. W wielkim finale zmierzaliśmy się z wymagającym rywalem – spotkanie zakończyło się remisem 1:1 w regulaminowym czasie gry, a o zwycięstwie

musiały zdecydować rzuty karnie. Tym razem zabrakło odrobiny szczęścia i Beniaminek zakończył rywalizację na drugim miejscu. Mimo to cały turniej był pokazem charakteru, piłkarskich umiejętności i ogromnego zaangażowania młodych zawodników ze Starogardu, którzy udowodnili, że potrafią rywalizować na wysokim, międzynarodowym poziomie.

Udział w turnieju w Espinho to nie tylko sportowa przygoda, ale także dowód na to, jak wiele możliwości

otwiera przed dziećmi i młodzieżą gra w KS Beniaminek 03. Dzięki wsparciu klubu i rodziców młodzi zawodnicy mogą rozwijać swoje umiejętności piłkarskie, poznawać rówieśników z różnych krajów, uczestniczyć w międzynarodowych projektach i zdobywać doświadczenia, które kształtują ich nie tylko jako sportowców, ale i jako młodych ludzi otwartych na świat. Beniaminek 03 to klub, który nie tylko wychowuje piłkarzy, ale także daje młodym ludziom przestrzeń do rozwoju, budowania relacji i spełniania marzeń.



Kociewskie Derby dla Zdrowia sport, profilaktyka i edukacja w Starogardzie

20 września na boisku Włókniarz w Starogardzie Gdańskim odbyły się Kociewskie Derby dla Zdrowia – wyjątkowe wydarzenie łączy sport, profilaktykę i edukację. Od godziny 9:00 mieszkańcy oraz miłośnicy aktywności fizycznej mogli skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych w czterech specjalnych strefach.



W strefie zdrowia dostępne były mobilne punkty badań – glukobus, dermabus i osteobus – które umożliwiały szybkie i bezpłatne badania profilaktyczne. Strefa sportu i animacji przyciągała całą rodzinę – dzieci i młodzież mogły wziąć udział w grach

i zabawach, spróbować swoich sił w grze piłkarskiej 1x1, pobawić się chustą animacyjną, a także skorzystać z malowania twarzy. Z kolei strefa EURODESK była okazją do poznania międzynarodowych możliwości projektowych i wymiany do-



świadczeń. W międzyczasie odbywał się turniej związkowy rocznika 2017 dla dzieci z Tczewu i Starogardu Gdańskiego.

Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Fundacji Energia, Fundacji Orły Sportu, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz inicjatywy lokalnej Powiatu Starogardzkiego.

Nad jego sprawnym przebiegiem czuwał trenerzy KS Beniaminek 03 oraz wolontariusze Europejskiego Korpusu Solidarności, którzy dbali zarówno o atrakcyjność



poszczególnych stref, jak i o bezpieczeństwo uczestników.

Kociewskie Derby dla Zdrowia okazały się inspirującą inicjatywą, która potęgowała edukację, profilaktykę i sport w przyjaznej, rodzinnej atmosferze. To wydarze-

nie pokazało, że aktywność fizyczna i troska o zdrowie mogą iść w parze, a wspólne działania lokalnych instytucji i wolontariuszy przyniosą wymierne korzyści całej społeczności. W przyszłym roku planujemy kolejną edycję tego wydarzenia!

WIEŚCI
Z KOCIEWIA

Tygodnik informacyjno-publicystyczny powiatów starogardzkiego i tczewskiego. Redakcja: ul. Dmowskiego 29, 83-200 Starogard Gdański, tel. (58) 719 24 94, kom. 0 513 393 393, e-mail: wiesci@kociewski.pl. Wydawca: Kancelarie Doradców Prawnych i Inwestycyjnych FACT Sp. z o.o. Nakład: do 15 tys. Zespół redakcyjny: Beata Odziemkowska-Pielecka - redaktor naczelny, Piotr Pielecki, Ireneusz Makła, Andrzej Noraczej, Aleksandra Kowalska. Dział techniczno-informatyczny: Mateusz Kowalski. Dział Reklam i Ogłoszeń: e-mail: reklama@kociewski.pl, tel. 513 393 393 (za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada).



Myślimy o przyszłości - działamy już dziś

Kobiety w grze

Drużyna piłkarska dziewcząt KS Beniaminek 03 z rocznika 2013–2014 regularnie bierze udział w ligowych rozgrywkach Pomorskiego Związku Piłki Nożnej, zdobywając coraz większe doświadczenie i rozwijając swoje umiejętności. 24 września 2025 roku, nasze zawodniczki uczestniczyły w turnieju organizowanym przez Fundację Ekstraklasy w akademii Lechii Gdańsk - "Asy z Ekstraklasy".



Oprócz rozegranych spotkań, piłkarki miały okazję sprawdzić się w specjalnych testach sprawnościowych, takich jak Beep Test, bieg



wahadłowy 10x5 metrów czy zwiń na ugiętych ramionach - pod okiem trenerów z Ekstraklasy. Szczególnie dumni jesteśmy z Jagody,



kóra w konkurencji biegu wahadłowego zajęła 1. miejsce i została wyróżniona nagrodą. To ogromne osiągnięcie, które pokazuje, jak



wiele pracy i serca dziewczęta wkładają w rozwój sportowy. Serdecznie gratulujemy wszystkim naszym zawod-

niczkom i zachęcamy dziewczęta ze Starogardu Gdańskiego do dołączenia do KS Beniaminek 03. Nasz klub to nie tylko treningi i mecze

Pomorskie wspiera wolontariat spotkanie w Zespole Szkół Ekonomicznych

W minionym tygodniu wolontariusze – Dilek, Zuzia, Artem oraz Baptiste – odwiedzili Zespół Szkół Ekonomicznych im. Noblistów Polskich w Starogardzie Gdańskim. Spotkanie było okazją do rozmów o tym, czym jest wolontariat i jakie możliwości otwiera przed młodymi ludźmi

Uczniowie mogli dowiedzieć się, jak wygląda codzienna praca wolontariusza, czym jest Europejski Korpus Solidarności oraz jakie szanse daje młodzieży na rozwój i zdobycie nowych doświadczeń. Podczas spotkania nie zabrakło również tematów związanych z Unią Europejską oraz praktycznych wskazówek dotyczących projektów międzynarodowych. Szczególnie zainteresowanie wzbudziła Sfera Eurodesk – miejsce, w którym młodzież może znaleźć informacje o wymianach, wyjazdach, szkoleniach i wielu innych in-

icjatywach dostępnych dla młodych ludzi w całej Europie. Było to inspirujące spotkanie, które pokazało, że wolontariat to nie tylko pomoc innym, ale także szansa na osobisty rozwój, zdobycie nowych umiejętności i poszerzenie horyzontów. Zapraszamy do Powiatowego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu (ul. Kościuszki 34, Starogard Gdański), gdzie koordynator Furkan Karakus, udzieli wszystkich informacji jak zostać wolontariuszem w Klubie Sportowym Beniaminek 03.



Kilka słów od prezesa

Z dumą ogłaszamy start nowej inicjatywy: „Prosta droga z KS Beniaminek 03 do FC Schalke 04 – Korepetycje z Jarkiem”, która będzie polegała na organizowaniu bezpłatnych zajęć piłkarskich dla wszystkich chętnych dzieci i młodzieży. Poniedziałek, wtorek, środa od godziny 16:00, ulik przy ulicy Traugutta - serdecznie zapraszam.

Prowadzącym jest Jarosław Kotas – piłkarz, trener i działacz piłkarski pochodzący ze Starogardu Gdańskiego. Jako pomocnik występował na boiskach polskiej ekstraklasy, a następnie kontynuował swoją karierę w niemieckim FC Schalke 04. Jego doświadczenie zdobyte zarówno w Polsce, jak i za granicą, dziś stanowi inspirację dla młodych zawodników. Trener Jarosław Kotas wspiera rozwój klubu, dzieląc się wiedzą i pasją do futbolu, pokazując, że droga z lokalnego boiska może prowadzić na największe europejskie stadiony. To wyjątkowa okazja, by rozpocząć swoją przygodę z futbolem pod okiem trenera z międzynarodowym doświadczeniem, rozwijać swoje umiejętności, a przede wszystkim – odkrywać radość z gry w piłkę nożną. Dziękujemy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3 w Starogardzie Gdańskim za współpracę i wsparcie w realizacji tego projektu.

Prezes Klubu Marcin Kaszubowski

